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Program działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Surażu w roku 2024. 

                Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Surażu działa na wielu płaszczyznach. Pierwszą z nich jest 

upowszechnianie oraz propagowanie działań kulturalnych dla lokalnej społeczności. W tej materii 

chciałbym kontynuować już istniejące przedsięwzięcia, które już na stałe wpisały się w kalendarz 

wydarzeń.  Należą do nich; koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka, koncert z okazji Dnia Zakochanych,                

z okazji Dnia Kobiet, Festiwal Pieśni Maryjnej, z okazji dnia Matki, Festyn Grodzisko, z okazji Święta 

Niepodległości oraz w ramach Kiermaszu Bożonarodzeniowego. Wszystkie te wydarzenia chciałbym 

kontynuować oraz urozmaicać program nowymi propozycjami z dziedziny teatru, malarstwa i sztuki                  

oraz literatury. Kolejną płaszczyzną działalności kulturalnej MGOK jest edukacja muzyczna                                         

i artystyczna, którą oferuje placówka w Surażu. Obecnie istnieją dwa zespoły wokalno-instrumentalne, 

których jestem instruktorem, jest to „Kapela pod Wezwaniem” oraz chór mieszany „Głos znad Narwi”. 

Nasza obecność na scenie Podlaskiej jest już zauważalna, koncertujemy gościnnie i regularnie w wielu 

imprezach w województwie Podlaskim, a należą do nich: festiwale, festyny, kiermasze, Dożynki oraz 

wydarzenia okolicznościowe. Z roku na rok, stajemy się coraz bardziej rozpoznawalni dzięki czemu 

zyskujemy sobie nową publiczność a co za tym idzie szansę wystąpienia i zaprezentowania się                             

w nowych miejscach.  W roku 2024 chciałbym zaprosić do współpracy nowe osoby, które chciałyby się 

rozwijać wokalnie i artystycznie. Przy MGOK w Surażu już od 7 lat dział ognisko muzyczne, które kształci 

dzieci oraz młodzież gry na instrumentach muzycznych, takich jak pianino, gitara klasyczna, ukulele 

oraz śpiew. Chciałbym kontynuować i rozwijać muzyczną działalność edukacyjną by jak najszersza 

oferta docierała do mieszkańców gminy Suraż.  

                Jako instytucja organizujemy i chcielibyśmy kontynuować w roku 2024 warsztaty z rękodzieła, 

zajęcia plastyczne oraz kulinarne, których instruktorem jest Pani Agnieszka Malinowska. Chcemy 

docierać z propozycją do jeszcze większej grupy młodzieży poprzez organizacje zajęć w szkole 

podstawowej w Surażu. Zwiększamy swoja ofertę zapraszając do prowadzenia warsztatów przez osoby 

zapraszane gościnie. Część zajęć i warsztatów jest dedykowana również do grupy osób dorosłych by 

ich również zachęcić do udziału. Podejmujemy również współprace z innymi placówkami o podobnym 

profilu edukacyjnym i kulturalnym.  

              Trzecia płaszczyzną, na której opiera się nasza instytucja to działalność biblioteczna, która 

działa w MGOK. Miejska Biblioteka Publiczna w Surażu jest otwarta  i dostępna dla osób chętnych przez 

pięć dni w tygodniu w godzinach pracy MGOK. Od wielu lat tą komórka zajmuje się Pani Marzanna 

Chodorowska, która odpowiada za działalność biblioteczną. Co roku dokonywane są zakupy nowości 

wydawniczych pod kontem zainteresowań czytelników z gminy Suraż. Organizowane są spotkania                     

z twórcami dzieł literackich w ramach promocji nowych książek. Częstymi gośćmi są uczniowie oraz 

dzieci przedszkolne, którzy w ramach zorganizowanych zajęć odwiedzają nasza bibliotekę. Przy MGOK 

działa również Dyskusyjny Klub Książki, który promuje czytelnictwo oraz nowości wydawnicze. Celem 

działań na kolejny rok jest jeszcze szersza promocja czytelnictwa w gminie Suraż poprzez zakup nowości 

wydawniczych oraz jeszcze szersza promocje czytelnictwa poprzez media społecznościowe i instytucje 

edukacyjne. 



              W 2024 roku widząc trudności finansowe z jakimi boryka się nasza instytucja chciałbym 

przedsięwziąć jeszcze bardziej zdecydowane kroki by pozyskiwać środki na działalność MGOK w Surażu 

ze źródeł zewnętrznych pisząc projekty i biorąc udział w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Marszałkowski w Białymstoku oraz przez instytucje 

państwowe.   


